*Reg. Vat. 7, fol. 85<sup>r</sup>—86<sup>r</sup> {Nr. 55}.*

*Bréquigny, Diplomata, II/1 885, Nr. 55 = Migne, PL, 215, 866, Nr. 55. — Pott. Reg. 2750.*

10      .. Archidiacono<sup>1)</sup> et .. penitentiali sancti Victoris<sup>2)</sup>, Parisien(sibus),  
et magistro R(oberto) de Corzon, canonico Nouiomensi<sup>3)</sup>.

Cum olim .. Tullensis episcopus<sup>4)</sup> super quibusdam excessibus delatus fuerit coram nobis, venerabili fratri nostro .. Remensi archiepiscopo, tune episcopo Prenestino, in partibus illis apostolice sedis legato<sup>5)</sup>, et dilecto filio .. abbatи sancti Benedicti, Metensis diocesis<sup>6)</sup>, sub expressa forma direximus 15 scripta nostra<sup>7)</sup>; qui sane legatus, etsi composuerit inter partes, quia tamen apud eum fuit renovata querela, illum a temporalium amministratione suspedit et postmodum excommunicationi subiecit pro eo, quod suspensionis sententiam non servavit. Preterea cum quidam accusaturi eum ad presentiam nostram accesserint et<sup>a)</sup> alii defensuri, nos diligenter auditis, que partes 20 proponere voluerunt, et cognito, quod dictus legatus rite processerat contra ipsum, discretioni vestre mandavimus, ut predictam suspensionis sententiam faceretis auctoritate nostra firmiter observari procuratorem idoneum statuentes, qui negotia episcopatus Tullensis interim ministraret, episcopo tamen in iustis et moderatis expensis congrue provisurus, dum causam huius- 25 modi continget ventilari; et quoniam productioni testium a neutra parte renuntiatum extiterat, nos attestations receptas vobis clausas remisimus nichilominus iniungentes, quod prefatum episcopum secundum formam ecclesie ab excommunicationis vinculo absolvere curaretis ac reciperetis testes, 30 quos utraque pars duceret producendos, vobisque dedimus formam expres- sam, qualiter inantea procedere deberetis nullis obstantibus litteris preter assensum partium a sede apostolica impetratis<sup>8)</sup>.

55. <sup>a)</sup> Fehlt bei Migne.

55. <sup>1)</sup> S. Br. IX 51 Anm. 8.  
<sup>2)</sup> S. Br. IX 51 Anm. 9.  
35      <sup>3)</sup> S. Br. IX 23 Anm. 3.  
<sup>4)</sup> S. Br. IX 51 Anm. 5.  
<sup>5)</sup> S. Br. IX 51 Anm. 7.  
<sup>6)</sup> Martin, als Abt von Saint-Benoît-en-Woëvre (Zist.-Abtei, Diöz. Metz, Dép. Meuse) bezeugt 1201—1210. Vgl. DENAIX, *Chartes de Saint Benoit au Woëvre*, 1f., 16, 45—112, Nr. 8—10,  
40 15, 20, 25, 31—35, 41f., 63.  
<sup>7)</sup> Br. V 13 vom 28. März 1202.  
<sup>8)</sup> Br. VIII 88 (87) vom 7. Juni 1205.

Cupientes autem non tam persone quam ecclesie providere, discretioni vestre per apostolica scripta preciendo mandamus, quatinus eundem episcopum iuxta prioris commissionis tenorem ab excommunicationis vinculo absolvatis et, si nondum usque ad publicationem testium processistis, prefigitatis ei terminum competentem, infra quem ea, que sunt alienata per ipsum de bonis ecclesie vel distracta, revocet ad proprietatem ipsius, prout est nobis ex parte sua per dilectum filium Sym(onem), Tullensem archidiaconum, germanum ac procuratorem ipsius<sup>9)</sup>, firmiter repromissum, et recipi faciat ab eo coram venerabili fratre nostro .. Cabilonensi episcopo<sup>10)</sup> et dilecto filio .. abbate Maceriensi<sup>11)</sup> apud Lingonas<sup>12)</sup> cum duobus episcopis et tribus abbatibus purgationem canonicam, quod post excommunicationis sententiam latam in eum in contemptum ecclesiastice discipline divina nullatenus officia celebrarit, sed eo forsitan, quod appellationis obtentu, quam interposuisse se asserit, se tutum esse credebat<sup>13)</sup>. Ipsius autem purgatione prescripto modo recep\*ta ipsum omni contradictione et appellatione cessantibus ad spiritu-  
 lia restituere non tardetis nobisque per vestras curetis litteras intimare, quod super hoc duxeritis faciendum. Quodsi processistis in tantum, ut depositiones sint testium publicate, universa redigentes in scriptis totum processum ne-  
 gotii nobis fideliter transmittatis.

\* fol. 86<sup>r</sup> Quodsi non omnes et cetera.

15

Datum Rome apud sanctum P(etrum), XVI Kal. Martii, anno nono.

20

## 56.

*Innocenz III. trägt dem Bischof (Bernhard) von Maurienne, dem Propst (Hugo) von Ulzio und dem Dekan von Aiton auf, den Laien Bonevardus, der für die verschuldete Abtei S. Michele della Chiusa eine Schuld von 80 Pfund tilgte und dafür mit einem Gut belehnt wurde, notfalls mit kirchlichen Strafen zu zwingen, das Gut gegen Ersatz der Pfandsumme und seiner Unkosten zurückzugeben.*

Lateran, 1206 März 29.

*Reg. Val. 7, fol. 86<sup>r</sup> (Nr. 56).*  
*Bréquigny, Diplomata, II/1 886, Nr. 56 = Migne, PL, 215, 868, Nr. 56; Collino, Carte, 239, 30*  
*Nr. 230. — Comp. III 3. 13. 2; Bern. 3. 15. 3; X 3. 13. 11. — Poth. Reg. 2729.*

---

<sup>9)</sup> S. Br. IX 51 Anm. 4.

<sup>10)</sup> Robert, B. von Chalon-sur-Saône (ht. Autun, Suffr. von Lyon) ca. 1185—1216. Vgl. *Dict. HGE* 12 (1953) 299.

<sup>11)</sup> Guido (I.) von Plamben, als Abt von Maizières (Zist.-Abtei, Diöz. Chalon-sur-Saône, ht. Dijon, Dép. Côte-d'Or) bezeugt 1187—1210. Vgl. *Gallia Christiana* IV 1031.

<sup>12)</sup> Langres.

<sup>13)</sup> S. Br. IX 40 Anm. 16.

.. **Episcopo Maurianensi<sup>1)</sup> et .. preposito Vlciensi<sup>2)</sup> et .. decano Hetton(ensi)<sup>a. 3)</sup>,  
Taurin(ensis) et Maurianensis diocesum.**

| Ad<sup>b)</sup> nostram noveritis audientiam pervenisse, quod, cum Clusin(um) monasterium depressum esset onere maximo debitorum, dilecti filii .. abbas et conventus<sup>4)</sup> eiusdem villam, que Iauen<sup>5)</sup> vulgariter appellatur, necessitate coacti Boneuardo laico concesserunt in feudum tali conditione apposita, quod idem laicus octoginta libras persolveret, pro quibus eadem villa extiterat obligata; quod idem non distulit effectui mancipare. Verum quia prefatum monasterium est, sicut dicunt, enormiter in hoc lesum, eo quod de redditibus ville prefate conventus diebus singulis unum ferculum et in festis duodecim lectionum pisces vel aliud equivalens percipere consuevit, nobis humiliter supplicarunt, ut feudum predictum faceremus ad utilitatem monasterii revocari, presertim cum idem laicus primo anno de ipsius fructibus ultra summam receperit pretaxatam et per multos postmodum annos sumpserit eius fructus.

Nos igitur sic volentes gravaminibus prefati monasterii providere, quod alii non videamur iniuriam irrogare, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus inquisita plenius veritate, si predictum monasterium propter hoc inveneritis enorme dispendium incurrisse, sepedictum laicum, ut pecunia<sup>c)</sup>, quam pro exhortatione predicti feudi seu etiam pro utilitate ipsius monasterii noscitur expendisse, ab eisdem abbate ac conventu recepta, cum sibi fructus percepti hactenus sufficere debeant pro labore, prefatum feudum eidem monasterio dimitiat liberum et quietum, monitione premissa per censuram ecclesiasticam appellatione postposita co(mpellatis).